1

昆山市最严格水资源管理制度考核与节约用水工作联席会议办公室
昆水资办〔2022〕7号

关于在全市开展节水主题征文暨海报设计比赛的通知

各相关单位：

为深刻践行绿色发展理念，全面贯彻落实“节水优先”治水方针，

提升全社会节约水资源、保护水环境的意识，根据《关于开展第十

一届“我的天堂我的水”主题征文暨节水海报设计比赛活动的通知》

（苏市水务〔2022〕207号）要求，现决定在全市开展节水主题征文

暨海报设计比赛。具体事项通知如下：

一、活动时间

2022年9月6日至2022年11月18日。

二、征文对象

重点面向昆山中小学生，欢迎各界人士参加。各类已建成和准

备创建节水型载体的单位要积极发动组织参加。

三、作品要求

（一）节水主题征文

结合昆山特色，围绕保障水安全、修复水生态、保护水资源、

2

弘扬水文化等方面，或抒发感情，或析事明理，讲好水故事，写好

水文章，传播节水知识，弘扬节水理念，咏赞身边护水感人故事，

记载生活中节水点滴。

文章要求原创，不限体裁，题目自拟，字数以1000字以内为宜。

投稿作品须为word格式，根据需要可配1-3张照片（JPG格式原图）。

（二）节水海报设计比赛

通过海报绘画创作等形式展现节水、护水、爱水、惜水的经验、

经历及生活中的节水点滴故事，表达对水资源节约、水环境保护的

建议以及对共建碧水蓝天的憧憬等。

海报要求原创，内容正面，思想积极，主题鲜明，形式新颖，

充分表现思想性和艺术性。投稿作品须为JPG格式，尺寸不限，分

辨率不低于300像素。

四、投稿方式

本次活动设小学组、初中组、高中（成人）组，中小学原则上

以学校为单位集中投稿。请将征文word版电子稿和作品汇总表（见

附件）统一报邮箱：2548069944@qq.com，联系电话: 0512-57361700。

作品文件名格式为：组别+学校+姓名，文稿中须附上个人信息，包

括作者姓名、学校、班级、联系地址、联系电话、指导老师姓名。

参赛作品须为投稿者原创，杜绝抄袭，未参加任何比赛和展览。

主办方不承担因作品侵犯他人（或单位）的权利而产生的法律责任，

3

其法律责任由参赛者本人承担。

参赛作品稿件一律不退，投稿即视为授权，作品知识产权属于

原作者，主办单位享有对作品公开展示、结集出版及其他形式的非

商业用途推广、宣传、展览、复制等权利，凡参赛者均被视为自动

同意此项约定。

五、奖项设置

本次活动将根据组别，分别设一、二、三等奖和优秀奖若干名，

教师优秀指导奖和学校优秀组织奖若干名。

同时，所有作品将由市节水办汇总后统一投稿苏州第十一届“我

的天堂我的水”主题征文暨节水海报设计比赛活动，参与苏州评选。

附件：2022年全市节水主题征文暨海报设计比赛作品汇总表

昆山市最严格水资源管理制度

考核与节约用水工作联席会议办公室

（昆山市水务局代章）

2022年 8月 23日

4

附件

2022年全市节水主题征文暨海报设计比赛作品汇总表
学校：

序号 作品题目 学生姓名 年级（班级） 指导教师 备注

本校参与征文

投稿学生总人

数：

联系人： 联系电话：

		2022-08-23T10:44:29+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市水务局
	昆山市水务局

		2022-08-23T10:44:29+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市水务局
	昆山市水务局